

Tids- og procesplan for revision af ældrepolitik og værdighedspolitik

22/12328 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

Norddjurs Kommunes nuværende ældrepolitik og værdighedspolitik blev godkendt af Kommunalbestyrelsen i henholdsvis 2017 og 2018. Politikkerne skal i løbet af 2023 revideres, og forvaltningen har hertil udarbejdet et forslag til en tids- og procesplan.

Voksen- og Plejeudvalget skal drøfte og godkende tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes ældrepolitik og værdighedspolitik. Forslaget er vedlagt som bilag.

Bevæggrunden for at revidere værdighedspolitikken er, at Kommunalbestyrelsen til hver valgperiode skal vedtage en værdighedspolitik. Motivation bag at vedtage en revideret ældrepolitik er, at den nuværende ældrepolitik kun var tiltænkt at være gældende i perioden 2017-2021.

Formålet med ældrepolitikken er at få tydeliggjort de overordnede mål og visioner for aktiviteter og servicetilbud på ældreområdet. Ældrepolitikken skal tilmed medvirke til at skabe forståelse for og afstemme forventningerne til serviceniveauet og den fremtidige udvikling på ældreområdet.

Værdighedspolitikken skal indeholde de overordnede pejlemærker og principper for en værdig ældrepleje i Norddjurs Kommune. I forbindelse med finansloven for 2019 blev det besluttet, at værdighedspolitikken som minimum skal beskrive følgende emner:

1. Livskvalitet
2. Selvstændighed
3. Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
4. Mad og ernæring
5. En værdig død
6. Pårørende
7. Ensomhed.

Der lægges op til en mindre omfangsrig proces i form af en gennemskrivning af de to nuværende politikker. Processen er inddelt i følgende faser:

Faser	Tid
Indsamling af fakta-oplysninger	November-december 2022
Godkendelse af tids- og procesplan i VPU	21. december 2022
Inddragelse af Ældrerådet, Handicaprådet og Socialområdet	Marts-april 2023
Udarbejdelse af forslag til revideret ældrepolitik og værdighedspolitik	April-maj 2023
Forslag behandles på direktionmøde	Maj 2023
Politisk godkendelse af revideret ældrepolitik og værdighedspolitik	VPU 31. maj 2023 ØK 13. juni 2023 KB 20. juni 2023

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Ældrepolitikken og værdighedspolitikken har sammenhæng til en række øvrige politikker i Norddjurs Kommune, eksempelvis sundhedspolitikken, handicappolitikken, pårørendepolitikken og frivilligpolitikken. Nogle temaer i ældrepolitikken og værdighedspolitikken er desuden udfoldet i mere specifikke politikker omkring demens og velfærdsteknologi.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslaget til tids- og procesplan for revidering af Norddjurs Kommunes ældrepolitik og værdighedspolitik godkendes.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 21-12-2022

Godkendt.

Fraværende:

Tom Bytoft (A)

Afbud:

Diana Therese Mikkelsen (Løsgænger)

Bilag:

1 -	Åben	Tids- og procesplan for revidering af Norddjurs	(151212/22)	(H)
3389556		Kommunes Ældrepolitik og Værdighedspolitik		